МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ЦЕНТР

ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

_«20»  января  2022г.                                        № 6

О проведении открытого зонального конкурса

методических материалов по военно-патриотическому воспитанию

 На основании приказа министерства образования, науки и молодѐжной

политики Краснодарского края от  04.02.2020г. № 420 «Об утверждении

организационной структуры дополнительного образования детей

Краснодарского края» МАОУДО ЦВР является зональным опорный центром

дополнительного образования детей Северо-восточной зоны.

     В целях повышения эффективности военно-патриотического

воспитания детей, подростков и молодежи, популяризации военно-

прикладных видов спорта в соответствии с планом организационно-массовых

мероприятий  МАОУДО  ЦВР   на    2021 –2022  учебный год  с целью

воспитания в сознании подрастающего поколения семейных ценностей и

патриотизма,

     п р и к а з ы в а ю:

1.   Утвердить положение  открытого зонального конкурса методических

материалов по военно-патриотическому воспитанию (Приложение

№1).

2.  Утвердить состав Оргкомитета открытого зонального конкурса

методических материалов по военно-патриотическому воспитанию

(Приложение №2).

3.      Утвердить состав жюри открытого зонального конкурса методических

материалов по военно-патриотическому воспитанию (Приложение

№3).

4.     Провести с 7 по 22 февраля 2022 года открытый зональный конкурс

методических материалов по военно-патриотическому воспитанию.

3.   Общее руководство по подготовке и проведению конкурса  возложить

на методиста МАОУДО ЦВР Сафонову В.А.

4.   Руководителям   учреждений дополнительного образования Северо-

восточной зоны  рекомендовать:

4.1.  Принять  участие  в  открытом зональном конкурсе методических

материалов по военно-патриотическому воспитанию.

4.2.  Предоставить в электронном виде  конкурсные материалы и

сопроводительные документы  (Приложение  № 4, 5)  на    участие    в

сроки,      установленные   положением.

5.         Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя

директора по ВР Белкину Л. В.

Директор МАОУДО  ЦВР                            Рыбак О.Г.

Приложение №1

к приказу от 20 января 2022 г. № 6

Положение

о проведении открытого зонального конкурса

методических материалов по военно-патриотическому воспитанию

Общие положения

 Настоящее  Положение  регламентирует  статус,  порядок

предоставления конкурсных материалов, условия и сроки проведения

открытого зонального конкурса методических материалов по военно-

патриотическому воспитанию, определяет требования к конкурсным заявкам,

материалам, условиям и срокам предоставления.

 Открытый зональный конкурс методических материалов по военно-

патриотическому воспитанию для работников образовательных организаций

организуется и проводится  оргкомитетом зонального опорного центра

Северо-восточной зоны Краснодарского края, муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования центра

внешкольной работы города Кропоткин муниципального образования

Кавказский район (Приложение №1).

Цель конкурса

 Выявление и распространение лучшего опыта работы по военно-

патриотическому воспитанию, формирование методического банка лучших

педагогических практик в данной области.

Задачи конкурса

 выявление, обмен и распространение передового педагогического

опыта в области военно-патриотического воспитания молодѐжи

Краснодарского края;

 создание условий для обновления содержания педагогической

деятельности в образовательных организациях по военно-

патриотическому воспитанию подрастающего поколения;

 стимулирование и поддержка педагогов, разрабатывающих

методические материалы и пособия по военно-патриотическому

воспитанию детей и подростков.

Участники конкурса

 Для участия в конкурсе приглашаются педагоги образовательных

организаций всех видов и типов.

 Для участия в конкурсе принимаются методические материалы по

военно-патриотическому воспитанию:

- конспекты учебных занятий;

- учебные презентации;

- сценарии воспитательных мероприятий;

- статьи, эссе;

- любые другие виды авторских методических пособий.

Порядок проведения конкурса

С 7.02.2022г. по 11.02.2022г. - приѐм конкурсных материалов.

С 11.02.2022г. по 21.02.2022г. - работа Оргкомитета и Жюри (Приложение

№2) конкурса по подведению итогов.

22.02.2022г. - награждение победителей.

Условия участия

       Материалы на конкурс предоставляются в электронном виде 7 по 11

февраля 2022 года в Оргкомитет по электронной почте vera-

cvr@yandex.ru, с пометкой в теме письма «Конкурс методических

материалов». Письмо должно содержать: заявку (Приложение №3); скан

оплаченной квитанции; конкурсную работу, согласие на обработку

персональных данных (Приложение №4). Конкурсные материалы,

поступившие на конкурс позднее 11 февраля 2022 г.  приниматься не

будут!

Требования к работам

        На конкурс предоставляются индивидуальные творческие работы.

Требования к электронной версии материалов:

1) формат конкурсной работы – текстовый редактор Word, шрифт Times New

Roman №14;

2) иллюстрации в формате jpg. (каждый рисунок объѐмом не более 3 Мб).

Все работы, поступившие на конкурс, проверяются программой

«Антиплагиат».

     Критерии оценки:

 - соответствие содержания конкурсной работы тематике конкурса;

 - оригинальность и новизна содержания представленной конкурсной работы;

 - ясное, чѐткое изложение материала конкурсной работы;

mailto:vera-cvr@yandex.ru
mailto:vera-cvr@yandex.ru

 - оформление конкурсной работы соответствует всем предъявляемым

требованиям.

Жюри имеет право:

- присуждать не все призовые места;

- делить призовые места между несколькими участниками;

- снять с конкурсных испытаний участника, работа которого не

соответствуют Положению и заявке.

Награждение

По результатам оценок Жюри присуждаются дипломы I, II, III степени.

Участники, не занявшие призовых мест, отмечаются дипломами участников

конкурса. Награждение победителей состоится 22 февраля 2022 года.

Работы победителей публикуются на сайте МАОУДО ЦВР, авторы

лучших методических материалов получат свидетельство о публикации.

Авторские права участников конкурса

Программы, присланные на конкурс, не возвращаются и не

рецензируются.

Организаторы конкурса не несут ответственность за содержание

представленных на конкурс работ. Претензии, связанные с нарушением

авторских прав, направляются непосредственно лицам, представившим

материал на конкурс.

Поступление конкурсных материалов в Оргкомитет будет

рассматриваться как согласие автора на возможную публикацию отдельных

материалов с соблюдением авторских прав.

Финансовые условия

Для участия в конкурсе установлен организационный сбор:
одна конкурсная работа  – 300 рублей.

Оплату производить по безналичному расчету (можно одной квитанцией за

всех конкурсантов от учреждения).

Квитанция прилагается.

По всем вопросам участия в конкурсе обращаться к Сафоновой Вере

Анатольевне 8-918-322-19-11.

Квитанция

Извещение

Кассир

Наименование получателя платежа: ФУ МО  Кавказский район  (МАОУ ДО

ЦВР), л/с  925.71.265.0, ИНН 2313012897 КПП 231301001 ОКТМО 03618101

Реквизиты р/с получателя: 40701810003493000256

УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 010349101

Тип средств 20.02.02  Код дохода (КБК) 92500000000000000155

Плательщик:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
                            (ФИО плательщика, адрес)

Целевой взнос (за участие в конкурсе методических материалов)

Сумма (в руб., коп.) ______________  Плательщик: _________________
(подпись)

Дата "____"_________________2022г.

Квитанция

Кассир

Наименование получателя платежа: ФУ МО  Кавказский район  (МАОУ ДО

ЦВР), л/с  925.71.265.0, ИНН 2313012897 КПП 231301001 ОКТМО 03618101

Реквизиты р/с получателя: 40701810003493000256

УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 010349101

Тип средств 20.02.02  Код дохода (КБК) 92500000000000000155

Плательщик:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
                            (ФИО плательщика, адрес)

Целевой взнос (за участие в конкурсе методических материалов)

Сумма (в руб., коп.) ______________  Плательщик: _________________
(подпись)

Дата "____"_________________2022г.

Приложение №2

Состав Оргкомитета по подготовке и проведению открытого зонального

конкурса методических материалов по военно-патриотическому

воспитанию для работников образовательных организаций

Рыбак Ольга Геннадьевна – директор МАОУДО ЦВР;

Белкина Лилия Владимировна – зам директора МАОУДО ЦВР;

Сафонова Вера Анатольевна –  методист  МАОУДО ЦВР;

Синицын Игорь Леонидович – методист  МАОУДО ЦВР;

Рокало Юлия Геннадьевна – методист  МАОУДО ЦВР.

Приложение №3

Состав Жюри

открытого зонального конкурса методических материалов по военно-

патриотическому воспитанию для работников образовательных

организаций

Рыбак Ольга Геннадьевна – директор МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО

Кавказский район, Заслуженный учитель Кубани, Почѐтный работник

общего образования РФ, победитель краевого конкурса педагогов

дополнительного образования «Сердце отдаю детям»;

Белкина Лилия Владимировна – заместитель директора по ВР МАОУДО

ЦВР, победитель краевого конкурса педагогов дополнительного образования

«Сердце отдаю детям»;

Сафонова Вера Анатольевна – старший методист  МАОУДО ЦВР, Почѐтный

работник сферы образования РФ, победитель краевого, финалист

Всероссийского конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце

отдаю детям»;

Синицын Игорь Леонидович – методист  МАОУДО ЦВР;

Рокало Юлия Геннадьевна – методист МАОУДО ЦВР, лауреат краевого

конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного

образования «Сердце отдаю детям».

Приложение №4

Заявка

на участие в открытом зональном конкурсе методических материалов

по военно-патриотическому воспитанию для работников

образовательных организаций

Фамилия, имя, отчество

конкурсанта (полностью)

Название образовательной

организации (полностью)

Телефон, факс образовательной

организации (с указанием

телефонного кода региона)

Занимаемая должность

(полностью) конкурсанта

Адрес электронной почты

образовательной организации

Контактные телефоны

конкурсанта

Название работы

Подпись автора

Руководитель организации

«___»___________2022г.

___________

 (подпись)

               ____________________

             (Ф.И.О.)

Приложение №5

Согласие на обработку персональных данных
(участник конкурса)

Я, (ФИО)______________, телефон -__________, место работы -

___________, должность -__________, адрес электронной почты -

__________________, даю свое согласие на обработку своих персональных

данных: муниципальному автономному образовательному учреждению

дополнительного образования центру внешкольной работы г. Кропоткин МО

Кавказский район

1.Участник конкурса дает согласие на обработку, как с использованием

средств автоматизации, так и без использования таких средств, своих

персональных данных, т. е. совершение, в том числе следующих действий:

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение.

2.Перечень персональных данных участника конкурса, передаваемых на

обработку МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район: фамилия,

имя, отчество номер телефона; место работы, должность; адрес электронной

почты;

3. В целях информационного обеспечения участник конкурса согласен

на включение в общедоступные источники персональных данных следующих

персональных данных: фамилия, имя, отчество; номер телефона; место

работы, должность; адрес электронной почты.

4.Обработка персональных данных (за исключением хранения)

прекращается по достижению цели обработки и прекращения обязательств

по заключённым договорам и соглашениям.

4.1 Согласие на обработку дается с целью участия субъекта

персональных данных в проведении экспертизы материалов зонального

конкурса.

4.2 Персональные данные подлежат хранению в течение сроков,

установленных законодательством РФ.

4.3 После завершения обработки персональные данные

уничтожаются.

4.4 Участник конкурса может отозвать настоящее согласие путём

направления письменного заявления МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО

Кавказский район. В этом случае МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО

Кавказский район прекращает обработку персональных данных, а

персональные данные подлежат уничтожению, если отсутствуют иные

правовые основания для обработки, установленные законодательством РФ.

«___»________________ 2022 г.

_____________________/_____________________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

		2022-01-24T17:21:28+0300
	Рыбак Ольга Геннадьевна